
üúeêíno lt!!11Érnõl co

São Benedito
, M snrP

'LS 
N" á4

*--(01
I

ExrRATo DE Avrso oe lrcrraçÃo

ESTADo oo ceeRÁ - pREFETTURA MUNrcrpAL DE sÃo BENEDITo - c.p.L.
Avtso DE LtctrAÇÃo - MoDALTDADE: ToMADA DE pREÇos No. 2023.12.19.01;
TIPO: MENOR PREÇO; CRITERIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. O
Município de São Benedito/CE, através sua Comissão Permanente de Licitaçáo, torna
públíco para o conhecimento dos interessados, que no dia 09 de Janeiro de 2024 às
09:00 h, dará início a TOMADA DE PREÇOS supracitada, que tem como objetivo a
seleçáo de proposta mais vantajosa para: Contratação dos serviços técnicos
especializados em engenharia clvil para a Obra de Reforma da Unidade Básica de
Saúde (UBS) Alisson Mendes da Localidade de Sáo Joaquim, MunicÍpio de São
Benedito/CE, conforme Termo de Referência. Os interessados poderão adquirir o edital
e seus anexos, no endereço: Rua Paulo Marques, no 378, Centro, Sâo BeneditoiCE, no
horário de expediente das 08h00min às 12h00min. Demais informaçÕes, através do
fone: (88)3626-1347. São Benedito -CE,21 de dezembro de2023.

Ronaldo Lobo Damasceno
Presidente da CPL.

qryrllo ruacr L* !^o trxlan I
Âú.Pr& ir!qr..r?l -cÍüE.tto8íailloc.. íttl l5lür3a7 I cÉ.Ê att7o{oo. cLPJ 07 nE l2gtaol.Ta

t*.4n à!d€ ratrrr o...4.\.ôo r*..r.ú!.rrô- -rr.r..óllrrDor!.!rô.

,,*.,
',._.n /



EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÂO

ESTADO DO CEARÁ - PREFETTURA MUNtCtpAL DE SÃO BENEDTTO - C.P.L. AVTSO DE LTC|TAÇÃO -
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS No.2023.12.19.01; TIPO: MENOR PREÇO; CRITÉR|O DE
JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. O Município de São Benedito/CE, através sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público para o conhecimento dos interessados, que no dia 09 de Janeiro de
2024 às 09:00 h, dará início a TOMADA DE PREÇOS supracitada, que tem como objetivo a seleção de
proposta mais vantajosa para: Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a
Obra de Reforma da Unidade Básica de Saúde (UBS) Alisson Mendes da Localidade de São Joaquim,
MunÍcípio de São Benedito/CE, conforme Termo de Referência. Os interessados poderão adquirir o edital e
seus anexos, no endereço: Rua Paulo Marques, n" 378, Centro, São Benedito/CE, no horário de expediente
das 08h00min às 12h00min. Demais informações, através do fone: (88)3626 -1347. São Benedito - CE, 21
de dezembro de 2023.

Ronaldo Lobo Damasceno
Presidente da CPL.

" .u1&c!' -

Assinado €lolronicamentê por: Saul Lima Maciel - CPF: "'.026 203"' eÂ 2111212023 17:0a:28 - lP com n': 172.16.2.39
Autênticação em: www.saob6nêdito.co.gov.brldiáíiooíicial.php?id=3329

PREFEITURÁ üUNICIPAL DE SÀO aENEDITO'CE I EXECUIVO I ,tÁRto oFfctAL " NúMERot $4at2023 .2111212023

aDOiil wwYv.saobenedito.çe.gov.br 4t6



.lo
áid.

DúRlO OIICI^L DÀ uNlÁO-seçao r

Avtso Da uaíÍ Co
!âE6lo E[€,nôí{t@ N. t2úol23"En?

o Pr.toêib torn. públi@, p.6 @nhecirc.to do5 inrlr.irõdot, qu. no
ptó{no di. 10/01/2024, àt 09:30h. hoÚlô dê Br iliâ/DÉ êíará Éeli.aido llol.çlo, cujo
obj.to: n.írtm dê pEços p..a .qúiil!õ.e dê co6bortí!.lr par. al.nd.r .s nftê$ldadêr
d. se(êt.rb d. d.snvolüm.nto .Brop.cuá.lo . r.curos hídri@r ê d. eo.t.ri. d.
det..rclvl6.nto ccoíômi(o, tudo conlormê .spkM.açõ6 coníd.r no Í.mó dê
À.r..ência @n5tant. nor Áhêtor do Êdltâl o qurl !nconir.-r. nâ lnt 8r. nâ i.d. dâ
comislo d. licii.çlo, 3ltu.d. . Rú. Mon*nhor 5.1ú.no Plnto, 707, C.nto,
quüê,õnobirvcEi .o .ndeE o .l€trô co ww,bll.o4.br r'À.ê!so rd..riíl6do ío link -
.c.i!o público" ê no ponel ww-tcê.r..gov-br- Mâlorü híorhâÉêr, ío êôdê.eço .at.do,
no horá o dâ3 olh às 12h.

MAX RONNY PIiIHEIRO,

Avtso Da llot çÃo
PnE6Ão E(fÍnôMco ítr latrt4ot2tPEi,

O Pregoêno torna públi@, pâ.a .onhecimento dot interers.dú, qu. no
próxiõo dk 09/01/2024, àr 14h, hoíá o d. B,ârÍlô/Dr, .ítãd rcôliEndô lici!âtào, ârjo
objêto: nê8ktro dê píeços pâía tuturàs e êveituaie âqolslçà?§ de matê âk ê sur meiios
d. htormrn.a, pôra.tênd.r i, n.c.rtldads da lerêtaí. d. êd!@çlo.lanclô ienoloal.
ê hMção .lo munlclplo, tudo conlorn. .sD.cm..çõ.s conüdar no T.rmo de ielêrancla
co.íânte no. 

^.erot 
do Ediâl o quâl .nconln-e. n, íntlar. nâ ltd. d. .ohr$ao d.

liciradq íruàdâ , iur Monsênhor S.lvEno Plnrq 707, C.nrro, quL.rânoblm/cl; no
endeÍ.ço eleÍonl.o ww.bll.or,.h. jÁ.êss ldêntltkado no link " *.s públl.o" . no
pônôl d. liritátô.r wN.tc.,.ê.aôv.br. MaiorB hlorm.çó.r, no ênd.rêço citado, no
horáío da! 08tr à! 12h.

]OSE MÁC DOWEL TEIXEIiÁ AZ'VEDO NEÍO

^vrso 
DE uoÍ (Io

ÍoM o oa Pirços r,utal,t2it-TP

o PÉ§idênre rohâ públlcô, pará conhêcihento do, iôrêrc3edot quê no
prónmo diâ 10/01/202/r, à3 09h, nôrr,io d. BElilia/oi 4rári Ealiahdo licit.çào, .ujo

,A obj.ro. conkrt.çâo dê chprê!. p... @^et,uCo d. púi.gd molh.dõ d. .cho v.rd! ll
no ôunÉ'oiô. d. ht.,.g d, «r.r.Íia d. d.çnrclvlm.nlo urbano. l.í.a*nulurá dêsl.
ôunl.lpio, o qu.l ên.ontti. na lntêgE n. sedê d. comi$ão dê llch.Co, rhutd: . n!á
Monrenhor salvlano Pinro, 707, cênttô, Qurrê.âmobrô/cÉj M.lôrB hlohâçóer no
.ndEr.ço ctado, no horáío d. 08h à5 uh ôü p.lo rit. ew.t4....,@.br/li.ita.o.3,

]OsE MAC DOWCI, T€IXEIiA AZEVIDO NETO

PRÉFÊITURA MUNICIPÁL DE RERIUTABA

Âvlso oE uclÍ çlo
roMÀrra oE riEços [. ,/0@9rr5Ír

TítUIo] AVIsO DE ÂBERTURÁ DE PiOPOSÍA Og PâEçOS ff LICIÍAçIO U.tdãd!
Àdí,ír3rÍ.llvà. sect.ír d. l.Íneíturur. e Tranrponês - Reaê^ra. corÉ3lo d. u.rt.çlo
. ,rôc.rro Ongháno. IOMÁDÁ 0t PnfçOS TPl02/O5O92r/slT

Cont.r.çlo de êmpreÉ e5pêclálD.dã pàra .r«uçâo dâ, ohr4 de {iÉORMÂ Í
RÉVIIÂLIZÁçÃO OAS PiAçAS RÁIMIJNDO 8ODRIGUÉS, GONçALO Í'NTÉIiÁ PONIEs, PRÁçÀ
DÂ cÁrxA o'AGUA, pnaça ioÀo tÀuMÀÍr.Jico t PMç 0o cArAt N^ 5E0t 0o MuirrcrPro
DE nEfluÍÀB,Vct - oat. d! Âb.dlat ulollzoza - Hqá.ao. o9H30M - L@ldê rêrh.êo
da ab.rtuã d. PÍoportô dê PÍ.ço5 d. ucitácao: s.d. dâ Pr.f.irúr. Múnlclpâl - Àu.
owaldo Honó.io L.íor, íe 176, Bârr,o c!nÍo, cÉl 62260.000, Rênut.batE.

,rêsidênt. .lô Cool5tão d. U.itaç,o

PRÊT€IÍUnA MUNIcIPAT DE SANTA QUITÉR|A

^vtso 
DE uaÍr glo

pi!6ilo rlEriô r@ ü pc$t.oaul!-sci

rftulo: Ávrso Da A'ÉRÍUaA oE uclT çÃo. !nld.d. admlnBtr.ívâ: s.í.t.n. Munkip.l de
*úd. . n.8ênr.: prêto.l.. ! &úlp€ & 

^poto 
- Pe*$ orkln,rlo: PE :o El.rónko Nr PCt

01_or12r3-sE!Á
REcsrno DE pRÊços PÂiÂ tvf,írruÀrs a ruruRÂs aqJsrçõEs DE

MtDlcÀMtNros t MAÍfNÂt M[0lco-l{o5P[Ál R DEsÍrl'aaoo 
^o 

artNolMÉNÍo 0Â5
I{EcÊsIoADls E CÂRÊNoÁ5 DÀ5 UNIDÀDES oE AÍINCÃO BÁSEI E SECUNDÁIIÂ5 DE

Àssrsra|cr Às úoE, 
^rRÀvÉ5 

Do runDo MuÍ{rcrpaL D s úoa DE sÂrÍÍa qu[ÉitÁ/cÉ .

Lo6l i,. Áq.s áo Edú.|: iuà PiôÍêsê E@rtna Gtund., nr 50 - 8iÍrc t{Íâckábi, $nt,
quirérh - ae á - c.P 62210.0()0, s.nrd quhéri.{E; ntt95J,,hft.ôr8.br;
hdp.://8wiant.quted..(ê.aov.br: httpr'//i(il.(e5.tce..i.tôv.bl - FuÁ.'o..mento do
Órrlo: s.rund. ô s.Í. d. o8H0o À5 llroo [ot.l dê R.tl6çto d. LolaCo:
hnp.://Drc.oa.b. - oata d. Âb.nun: 09/01/2024 - doÍário: 00n!0M - P.c!o.lÉ Mu.icip.l.

sâfi. qu[éí..c!, 21 d. De..hb@ d. 202!.( Rt-a MARA ouvEtiÀ T|MSó
PÍ.l!.lr.

pREFETTURA MUNtctpAt- DE sÃo BENEDTTo

^vrso 
Da ücú çÀo

Ítígao DE,rEçot .,lD:r/!2.19,01

Ttpo: M.nd Precô, cÍíérlo d. lulgàm.nto: M.nô, PÉço Glob.l
O Mu.iciDio dê Silo B.n.dilo/cE, .lrevés tu. ComE ão P.man.nl. d.

tror.(ào,lorn.9úblr.o prr. o conhêon.ôro dot 
'nt.r.5edor, 

qu. no dE 09 d..l.hciro d.
2024 à5 09ílo h, drá in{c'o . Tomad, d. Preçd 3upr..n.d., quê l.m rcmo obj.tiw .
sêle.ão de DÍôpoltr n.L 6nl.jos pa6r Cont tâçlo d$ t.diç6 téc.i6 etp.clall!.dot
.h e e^h.ri. !iv'l p.rr . obr. dê Rêlôm. dr Unld.d. lai@ d. s.údê IUBS) Alirsí
M.nd.r6. t*alld.d. de 5iloro.qulh, Munl.Íp'o de 5lo &n.drto/cE, @nrorm! Í.rho d.
Rêí.rancl.. 0t intêrerÉdor pôdêr!ô .dqul r o edit.l . tê!í .nêtc, ío êndér.ço: i!.
P.!lo M.rou6, .r 378, c.nrro. 5lo l.n.dlto/cE, no hod o d. !&!di!írÊ d.r 08h@nií
às r2h00mi.. D.ó.b inlo.n.çô6, .tavét do íon.: {84}3626.1!a7

5!o §enêdho - Cl, 21 de dêeehbro d. 2023
RONÀLDO LOBO OAMAs'ÉNO

PÍctid.nte d. cPL

Avlso

O Sê.r.rário Munl.ioâl d. lnÍraettEluE e R.ore3 HÍd.t 6, le.do .m vBlã o
d6r.t.r.!* do drr.'to a 6irál.cào n.nrt.st do p.l. ll.lt nt. v.nc.dort d. Íom.d. d.
Prcc6 Nr 2023.09.14.01, obj.to: .ontrât cão dot É iç6 lac.i6r
.G;ô,Í,:dõr .h .n,..hrrl: .lvll !.r. . obr. d. Evinênt.clo àíéh1.. t3r rrlr.) di
b;Ld'd. d. s.nt. io!ã no Mudaloro d. s:o B€n.dilo/CF, @hlômê prul.to blíco
R.s.M. P.s. Lrd., CNpJ.t 33 15i.sr4lOOOI-89 com o valôr !ob.l rs 8!8.681,97
Iôtrô..^rôr . oirEno ê oito mil, r.'r. 6 c Ôlt.ntà . lrêt
i.nr.E,r- v.m co.vÉi p.r. ôo DÍ.!o dê 05 l.inco) d.ú úro!, ôt d.o.it ll.ftrntB
.l.sntt.dãs lr2llot.nt6) na ía* d. prerorl.! d. preços p.r. nanlíesl.Íem r.u lntêrês4

- tSJlú-1677,7069 Ne 243, sextâ-fêirâ, 22 dê derembÍo de 2023

contÉt.çlo n.r mêrma5 @ndhôêt proposts pêlo
quanro aor pr.ço tlalirâdot e proroS.çáo do p6zo

propô3tât .oh pên. d. ,ed. do dlr.ltô à cônÍat.çào.
À go$íÉl @.trãi.ção ob.d!..d . od.h dê cla$Ifiôçio d* prepoíat de

or.cor íâs m.sn.t cddlçõer propôrt s p.lo prhlno ch§tifi.ldo, iicluíE qu. ô aol
pr.ços atuôli..ds d. coítormidâdê coh o .tô .ô.v@úrio, .m ob.dlÊn.lá .o .í, 64. ô

t. dâ L.i 8.66ól9it . âh.râçõ.§ Dô3r.,ir..s,

São S€nedito/Cl, 21 dê dêrembrô d€ 2021,
Âiroso,,l D€ Mlsqul,a ÂÂacÀo

S..rcl.rià M!.iclp.l d. lni4ttruur. . l*uro5 Hldrl@t

PREFEITURA MUNICIPAI OE SÃO GONÇq[O OO AMARANTE

avtso oE uctr (lo
?iEGIo a(EÍiollrco l{r 6U202, - sÀt

Â ,E8oêaa do Mu.icipio dê Sao Goiralo do AnáÉ^tê/cÉ, loôá públlco ,46
ronhkiúêntô dú i.r.r8rdô3 . .bêôua do P.e8àô Elet ônico Ne 061.2023 - siP .ujo
objêro é neSbtro d. ,,êçô p.6 íoturá Àquisiçlo de V.lculor ípo Moto.,]cê1a p.ô .tênd.r
es dêmandâs do Píotrâma Farôácla do Povo lünto a s{cretaía MunicÍpâl de saúdê do
Múnrdpro d. Sào 6onçàlo do Amá.ãnrê/cô. rnlciô do à.olàh.hro dâs pÍoport . dê preçor:
271!7t2023 àt únXo.n'h, 0ãtâ d! àbênur. da3 propost.e de prcçd 09/0r/2024 à5
09h31hrh. P.râ .íeitô d*ta ri.it cao d.v.rá 5.r levâdo êh 6úrd.r.çãô o hortdo ondal
d. Bãsnlr. o edlt l .nconkàm.se dlspontu€ir no3 r.rulnl4 ítio3
el.trôni.6; htiD!://neobbhn.t.com,br,
ww.$osorÉelodo.m.r.nre,ce.aov,br.

5ão Gonçálô do 
^d.,anré/cE, 

u de d.?embro de 2023.
MARIA ÍÀ8IOú ALVÉS (AsTRO

PREFEITI.,RA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

^vtio 
ol ctiaM^MaitÍo púBuao I! iF.oltx,l/tor:t

O Munlchlô de S.n.dor Pomp.u-C[, por úêiô dâ unldadê G.nor: ' Sêc,êt.ri.
de FinãnJàs, Adhhlet.eçto . 6.!rà0, . .lnd. atav& d. cômlslo dê o.(nvotuimenro
t.onôntco . hdusrri.l, roú. !úbrr.. ou. do drâ 2zl12l2023 à, 07h:r0ml. à 26/1z1013
ài 12h, ôâ Ár.nlda tr.mie@ F6.ça câúbralâ, s/n, C.nÍo, sên.dor po6p.o/cE, ertârá
..c.b.ndo 6 énÉlop.i @.t.ndo a 'Do."h.ntaçto Complê6e.tar" ,eÍér..tê ao5
habilltâdd n. Ch.ú.dr Públi€ Nr SÊ-CH001/2023, rújo obj.lo é . 5€1.íao d! p.seú
iuídÉâr tnee3.dài em i.5t.rãçao, speí!âo e/ou àmpiàçlo d. 

'nduínàr,àBroúdurtr'.r, io(i.d.d.r/rtupor .np..eâ.it d. .oôé..io, de sed{ot e lêcnol4r., no
hunl.lplo, t.ndo coho inentlvo . doàçlo coádi(ion.r dt t.,.nos lÉlizadot no ddrrrlo
rndustrrrl, noi rermo! dâ l.r Mu.rop.r N'1.697/202!, dê 22 dê ãgorlo d.2013.
obtêryad.r a5 .o.drçóet e êr!éíclar dlrpoías. a aÉ de julSàm.nlo d. hãbrlitados
.ncontr.-* *8uintês !írio, .l.trôhlcot
hnp3//ww.3êialolpompeu.cê.sov.brllklt eo.php . https://llclt.co.i.tce.c..3ov.brl.

sênado. Poúpeu-cE, 21. dê dê.enbro de 2023.
FRANCTStO VArsÉRrÁNlO MAiÍlNt

P.6ldentêdâce6rbd.06.NM.Ento E@r6r .oe lndrdrül

PREFEITURA MIJNICIPAL DE SOBRAL

ÊxÍR^Ío oa cotaÍiaro rr 176/2r», - 5M5

Extoto do Contrío Ni 077617011 - SMs. CoííÍ.nt : Pr.têltlr. Münlclr.l d! Sobral,
,.rr.snt da p.l! S.altarh Munlclp.l d. S.úd.. COI,ITnÂI OA: .mgt.e olNÍ t MARIÂ
ITDA - ME, CilP, eb o nt 09.222,369/0001-13. 0. fund.m.nt do: O prsênt. @ntr.to
t m coho rlndõn.nro o ldlt l dô lrc!à. Êletrônj.o N' 23o21-5Ms e. 

^r. 
d. n.alstto dê

Preçú 074/2023-sMs, ê rêus .nercs, os pÍeêitos do dk€itô públicq ê . l.l a.&ral nr
8.566/1993, com !u* .ltôr4õ6r e, âindr, ouí.t l.b .rpei.B na€ssá.i.s ro cudPthê.to
dê *u obl.to. oo ou.ro: conlritul ob,.to dêrlê contêro a aquisiçào d. m.l ri.l e
r unôr de peíodonri. que 3.rão de§tln.dd .o ús do r.rylço dê odontorqi. dâ
5.í4.ía Munlclpàl d. §.úd!, d. ..!ído .oú âr epê!ili.!!õ.t e qu.ntitariv6 !í.vittos ío
An.rc I - Terrc d! Rêfêran.l. do !dh.l . nà proFotrá dà Corltr.tôdi. Mor,alldàder do
Pre,ão El.trÔnico 11' 2]O21.SMS . r At d. n.giíro d! PÉço3 07a,402t-SM5, vllor Glob.l:
Rs à14(O loh6€.to5. ünr. . qu.lro r..B ê És.nta centâvor, oo Pr.& d. vigan.l. .
dê Erlcudo: o pdo d. vlsanci. do conlr.to é d. 12 ldor.) m.s.t coôtldo r ,ánlÍ d. 3!.
prbllcrdo, O.f. d. A$lMturl 21 d. D.r.mbro d. 2023, Sl8,lôtário3: lêp,êeeôiânte de
Coítr.t.nt : t tkl. Xêi.hêl do! sâIto§. i.Dr.3.Àt..tê dr Conú.t d.: G6cr.lr. Úlr!.
S..rtot FerclÍâ, f,.t êl Gondiõ Vll..ouo - Côord.nádd luídko da SMS.

rxÍRATO DÉ COirIllTO t{. ,,r/r013 - 3M3

lxt6to do contr o Nr o27Z2oz3 - sMs. (dtr.t.nta Preí.aiuÍ. Municip.l d.sob..l,
,.pG*nradà p.lô s..ruraria Muílclp.l dâ s.úd.. colTnAÍaDÂr .npÉ FÂ5ÍMt0
orsÍirEurooBA Da PioÔútos HosPíÀt REs LTDA, CNPJ 30b o í! 

'4.899.127/0@1-!a, 
D.

fuhd.n.nt.çãoi o prer.ntê contrâto t.m @mo Íundômenro o &it.l do PÉllo Êknúnko
írl' 23021-SM5 e â Àt. d. Rêgist.o dê Pruçor 07t2023-sM5, ê su§ âíêro5, 05 prcceltoe do
dir6lto públrco, . . tll Êd.nl nt 8.666/1993, coó su$ .lt.,.Cóêi, .. .ind., outÍri lelt
..p..r.ai n.cêrÉ.iri .o oúprlhonto d. ..! objêto. 0ó Obl.to: Conslhul Obi.ro dêtte
côntôio . Àouali(.o dê h.têriâr ê lnúmc de pedodonlr. quê *rlo dêetlí.doe .o u3o .,o
*Biço d. ôdontoloÍ.. da S.@t.ri. Moni.ip.l d. S.Úd., d..@tdo M .t êep.cmcâç6.t
. quaníraiiFs prrú3tot ôo an.r. I - Termo d. n.r.ràn.|. do adlt.l e n. propotlâ dâ
conv.tõd.. Mod.ldrd!. do Pr.tro tl.$ônlco N' 13021-sMs.. Ât. d. R.a'tLo d. PGç6r
0/4/?02$sMs, v.ror Glôb.l: RS 6s.t:x,.o {r.!snr...lno hll . qulnh.ntG.lrlntr.
qurtro re.h . q!.r.nt ehr.vor, Do Pr.ro d. Vl8ênclá . dê lxeuç,o: O p6rô d.
v'rahd. do.ohuãto ê de ,2 tdo,ê) mê.r, .@rãdo. pàík d. su. publ'c.çáo. o.Lr dã
Àiíhàrua: 11 d. oerêôbro c. 2011. trnàÚÍôt n.lrê!êhranr€ dã Cô.tát.nlê: L.iLlr
i.l.à.| dot s.nrd, a.pr.*nránt! d. Contr t.dar Jo.l FGk B.Í.ro. Râíâêl Gondlm
úlârouo - Coo.denado. iúídl@ d. 5M5.

a.xÍi^To DE CO Ín ÍO r'r! 27alÚ2t - 3M3

Ext.ato do coôrr.ro r 0278/2023 - SMs, Contôtànt€r P.êhi!fi. Muílclp.l d€ s.bral,
r.pr.Ént dr pê|. S..r.t rl. Múniclpál d. Sàüdê. CONTIATÀOÂ| .ôprê!à MSà COMÉiCIO

t nEPnE5tMÁçÔE5 LÍOA"ttP, C'IPJ sob o nt 05,696,103/0001{4. 0r Fund.hlntdcor o
pr.ieni. .ônÍ.ro tem coDo tuôd.menro o Édit.l do PÉtao Elaróni@ N' 23021_5M5..
ará d! i.alnro dê Proço3 074/2023-5M5,. r.ú.n!ros, o! Pr.c.itot do dir.ito cúbli@, .
. tôr,€der.rnt 8.666/1993, coa iua§.[er.çõêt,.,.inda, outras kl3 espê.i!l! .ee$á,1à5
& cúmonm.nto d. r.u ôU.to, oo obl.to: cotutiiúr oblao de5t. conÍàrô á Àqulslção d.
ô.t .ial . i.suú6 d. pdlodontr, qu. 3..aÔ dê5t'nâd6 âo ulo dÔ t.0ço dê odoniolqi.
da sêõêi..i. Munlclp:l d. S.Úd., de â.ordo con as eepe.iúG.{õê5 . qu.ntit.dvd
pr.vlrlo! no 

^*ro 
I - T..no d. R.Lrancl. do Edat.l . n. propGt da co.kàt.dâ

Môd.lrdâd.i do Prê8!ô tl.rónko [' 23o21.sMS . . 
^t 

de i.aBtb d. ,r.çôs 07tl2o23'
SMS. V.lor 6lob.l: RS 605,00 {*rrêít6 . .l.Go E.it}- Dô Pr.ro d. Vlaên.i. ê d.
âeuçlor o p..ro d. vrsênci. do @htrilo é dê 12 {dôr.} m6et, contãdo ã pank dô euô

pubrk.ç,o. O.râ d. Â$iútur.: 19 d. o.rembto d. 2023. slSnãtadc: nep,eieriãntê d.
conÍ.t.nl.: L.u.l. l.iEhêl dG s.ntoi. *.pratÉít.ntê d. cont..trdr: L.on.rdo Mora6
R.mos d. v.*oncelos. Raía.l Gondh vll.rcucô - coorden.doÍ ,uídlco d. sMs.

§,r\



Êo;i>ao
EÀão
.9o
o!l
E'!

.\ (n

.ts id
"HE
r;a
úi todu
F80
àí c.D

=cdCõÊ

'l! õ
oJo
ú) l(õa.=CE -{

EH'H^

,= ld
EH('9
P ITJ
o q')

Ê0)!:i t
a-d
dv,
r( o.t-aE:
E){YILtrlU çE
Êã
-à0

A

=$-N

H.,EãtBI.
-tlb9-

-lu'IJ A.
--Io
- 

'§.)

'g .§
-IücEIEoq)+Jgr

#H

I
I
t
á

g



DrÁRro oFrcrAL Do EsrADo I sÉRrE 3 I ANo xv N"240 lFoRTALEZA,22 DE DEZEMBRo DE2023

Eitrdo do C.rí - Prefêlturr Mu clprl dc Mrrrcrlrú - Avlto de Llclt çlo - CorcorÍtncla PúbUc. N' 10,0,ítll02HP. A Comissão Pcrúaôaotê
dê Licitâção dâ Prcfêiturâ Municipâl dc M.,rcamú toms público quc t§ 09t00 (novc) hoÍss do diâ 29 dc jsnciro d. 2024, na ssla da Comissão PcÍmrncntc
dc Licitação, locelizsda na Àvenidâ Durvâl Tomâz de Souzâ, n" 150, Conjurto Jereissrti I, n$ta cidadc, Íeceberá docum€nto de hrbilitsção e proposta§
de preços, para a rcalizaçio de licitsção m modalidade Conconência Pública, tipo menor pÍeço global, tonbada sob o n" 10.048/2023.CP, quc versa
âcêÍcâ dâ contrâiâção de cmpresa üsando a uôanizaçõo ds árê! dc hz!, do jênipep.iro incluso consfuçAo dc quiosquês, câmpo dc futcbol com vcsliário
c ãrqúbancada, plsygÍourd infantil, Âcadênís dê Têrc.irâ Idsd., Pâlco dc Apn8cntaçõ.s, Pi.Í c Mobiliário Urbâno, cm MúiLnâlíCE, ido contorgre
cspccificsçõca contidts no cditâl c s.u§ .ncxo6, podendo scr o mesmo adquirido junto À Comissâo PeÍmsncntc de Licitssâo no cídeÍcço já óitâó, a parüi da 6 3 C,
publicaçõo dcst! Aviso, no hoúÍio dr 08:00 àl 14:00 horâs. And.rton G.r.tt d. Souú - Pr.,ld.ntc d. CPL M.rrc.nrú, Ca.rI,-+ n + ldtúrbro -gll-Jde 2023.

-0ÍL\.. w
Eltido do Cê.ra - Prefêlturr MuDlclp.l d. Slo Bonodlto - AvLo de Llclt çlo - Mod.lld.d.: Tobrd. d. Pr.çor N', 2023,t2.19,01i Tlpor M.!or I
Pr.ço; Cdtérlo de Jol8rm.nto: Mênor Picço Globrl. O Municipio de Sào Bcrcdito/CE, aEavés suâ Comiôsão PeÍmôüêntê de Licitrção, lom! público I
pârÀ o conhccimênto dos inlcrEs$dos, quc !o dia 09 dc Jürciro dê 2024 às 09:00 t! dâÍá inlcio â Tomrda dê Prcços supÍaciEda, qüc tcm como obj.tivo á
sclcção dc proposta mais vantâjosÀ para: Contratação dos scÍviços técnicos cspccializados cm êngcúaliÀ civil paÍa a ObIs dc Rcforma dâ Unidadc Básica
dc §âúd! (UB§) Alisson Mandos ü Loo8lidad! dg §âo Joôquim, Mudsípio dç São Bcnçdito/CEt cotrformc TcÍmo dc RcfcÉnois. Os intçr.§ssdos podçrôo
Àdquirir o cditâl ê scus âíexô§, íô endercço: Ru6 P6ulo Múquês, n'3?8, CmtÍo, Síô BcnêditdcÉ, no horário d. expedientc das 08h00min às l2h00min.
Dcmais informasões, aEavés do fons (88)362ó-1347. Slo Ben€dlto - CE,2l de dezeDb.o dc 2023.

Ettrdo do Cerrí - Prefelturr Munlclpal de Solotrópole - ÀvLo d. Llclaaçlo - ConcorÍêích PúbUcr N' 2023.12.19.014P. A Comfusão PeÍmanente
de LicitâçÀo dr PÉfeiturs Municipsl de Solonópole, toma público, prra conhecimento do6 iniêrsssados, que no póximo dia 25 de Janeiro de 2024, à§

08h00mi4 êstaú rêilizando licitâçÃo, Da modrlidsdê Coiconêlcia Públics, tombado sob o D' 2023.12.19.01"CP, critério dê julgâmênto Mênor Pnêço

Clobsl, com fins s contretrção dê empÍcss sptr i pÍêstsr os scrviços dc rÊfoÍma Ê smpliaçâo de cscolas municipais (Escola Pc&o AliodÍsio No$rcim,
Escola Mundoca Moreira, Eacola Sônt! Maiia Gorctc e Eôcoh Antônio BcnigDo), dc intcíÊrsa da SecrÊtaris da Educaç6o do Municlpio de Solonópolc/Ce,
tudo confonE€ êipêaificsçõ€s contidâs no projeto básico/termo d€ rEfúêocia ên âncxo, o qüsl se sncontÍa ns lntegrstla Sêdê d! CoÍnissâo, situadr a Rur
Dr Quciroz Lima, 330 - CcnEo - SoloDópol. - Ccará, assim como no Portsl do TCE{E: https:/ icitacoc6.tcê.cc.Bov.br MaioEs infoÍmasôcs no cndcraço
citrdo ou pclo fon 88. 1518,1387 ou c-msil: licita.solonopolc@gmdl.com, no horáÍio dc 07:30h às l3:30h. SolonópoL-CE, 2l d. D.z.mbro d. 2023.
G.ru.. DanÍrt Vlêln, PÍarldaútc da CPL.

Ertrdo do Cê.rl - Pr.têlturr Munlctprl de Novo Orl.rt - Avl.o dc Ch.m.dr Púbücr N' 0?.014/202$,cE. A PÍcf.iNrÀ Municipal d. Novo Oricntc-
CE, pcssoajuidica dc dircito público, côm E d. à Ruâ Dêoclcciâno ArÀgão, 15, CcntÍ§, Novo OÍientr, Cesrá, inscít! no CNP, sob o no 07.982.010/0001- 19,

atÍavés da Secrctaria de EducâçÃo toms público quc no dis 17 dejsnciro de 2024 a§ 09:00 hoBs, nâ Rue João Donâ, ín, Centro, Novo Orienlê - PÍédio da

SecretÜia dc Educação, recebeú propostr e docurnen!âçeo psrô: Aquisição de GêneÍos Alim€ntlcios ds Àg culturâ F milisÍ psra Aliment!ção Escolar do
EÍpÍrêndcdor Famili.Í Rulal psrâ Átcndcr â Rcdc dc EnsitD, dc acordo com s Lei D' I1.947, dc 16/06,2009, Rasohçao D'26 do FNDE, d. 17106/2013.
Chamadr Públic. n'07.0142023-CH. Os projctos dc vcndâs podcrão scÍ adquiÍidosjurto s Comissâo dê Licitação, no end.rcço supracitãdo, no honfuio dc
08:00 à! 12:00 horÂ§. Novo Ort.ot.r'CE, 22 d. d.rêmbro d. 2023, M.rl. do Socorm VlGlr. Soua. T.h.lil. - Ord.n.dor. de Dctp.li dr Scc.at rl.
de Educaçlo.

E.t do do C.rrú - PreÍêltur. Munlclp.l d. M.uítl - R.rult.do do Julg.mcEto da llabtlltrçlo - Tom.d. de Prcçot N' ,023.10.26.01/TP. Objctot
cont ãtação de scrviços dc asscssoria e coneultoria püa gcôtão, Einsmi$ão a gurÍds dos dados par. alendiücúto to Sistcma E{ocial, por intc.médio da
SecÍêtrris Muoicipsl dâ Fazcnda dê Mauliti/CE. A Prcsidcntc dr Comissão PermaDrntc dc Licihçeo ds PÍ€fciturr Muiicipal dc Mluriti/CE fâz publicar o
Ícsultsdo do julgamctrto da habilitação docuocntal. Emplcsas toôbilitâd6s: Clodoaldo C dc Souz& ilcm 6.t.4.1i Coduê A6scrsoria Cotrtsbil LTDÁ, itcns
6.t.2.1,6.t.2.2 c 6.t.4.9; F. DcDilson F. dc Olivrira EIRELI, itcm 6.8.5.4; koccdarn Proccsssm.ntos dr D6dos Muuicipais LTDÀ itcm 6.t.2.2. Emprcsas
Habilit.dss: Ecivando Evangclirta de Lims, Êxito Consull,oria € Asressoria LTDÀ Vicrílo Lcitê BdeÍrâ, por ormprirem o, tlquisilos do edittl. Fica abeÍto
o prazo Í€cülal previsto inciso I, rlÍn.a 's" do AÊ. 109, dr Lei E.ó6í93, rtudizldâ. M.urltVCE 2t dc dlzcmbro d.2023, It nd. FrtDc. d. Alh.ld.
- Pr.rldert dt Coltrla,lo,

Ettrdo do Cerrí - Pr.f.ltür. Muúlclp.l d. Forqullh. - Avl.o d. R.sultrdo dG Julg.m.rto de ll.bllltrçao - Tom.dr dc Prêçor N' 208.f f.29.003.
A Comisrilo PêÍmãDcntc dr Licit çâo da Prrfciturô Muaiciprl dc Foíquilhr, locslizâdá nâ Av. Criânça Danta vslério, 481 . CcÍrtÍo - FoÍquilhrcE, tomâ
público âos intd.s§rdos o Írsult do do julgâmcrto dos documcntos dc hsbilitaçao ds Tomads dc Pr.ços tf 2023.11.29.003, cujo objcto é ô E,.rcução dos
Scrviços dc Consruçlo dc Uma Pt"aça na Locslidsd. dc Juszciro - Zonr Rurôl,juito ! SacÍctsria dc InÊalsruturâ c Uúânismo do Municlpio dc FoÍquilhâ/
CE, LicitÊnlc(§) Hsbilitedr(s): l. B & C Edificscoês ê Locacocs LTDÂ,2. Mãstcr Scrvicos E Conrtrucocs LTDA,3. R S M P.ôôo. LTDÀ,6. Tcct
Consüocoês ê S.rvicos LTDÀ (ME), 7. Irxon Scrvicos & CoÍrsEütora Emprccndinêntos LTDA, 8. MI{E EngcnhrÍia E S.rvicos LTDÀ (EPP) e 9. C L E
Eucúüis LTDÀ (ME), Licitrul{s) Inâbilitrd.(S): 4. M K ServicG ê!r CoútÍuc{o ê Trãrsponc E3 ôlâÍ LTDA ê 5. ClcziDâldo CoDstrucocs LTDÀ (EPP),
fi.s sbcrio o prrzo rccusal pÍryisto no aÉ. 109, iÍrciso l, âlinc! "a" d! Lri n' 8.66ó19!. Forqullhr/Cq 2t da daz.úbro d€ 2023. Fr cl.co Ptüo R.vy
L.ltG - Prê.ldênt dr CPL.

E t do do CGrú - PrcÍ.ltlr. Munlclp.l de Aqulrrz - Avlro de Llcltrçao - Cotrcorranch Públlc. N' 0f.01ír023 CPRP. A Ittsidêntc da Comissão
Pcrmaacúc dc Licitsção da kcfcituÍs MuDicipal d. Aquiraz toma público pôra coúacimcnto dos iotcrcsssdoa quê no póximo dis 25 d. jsnciÍo dc 2024,
às th (novc hora!), m scdr dr Cornissão PaÍmríÊntÊ dc Licitsção ds Prefeitura Municiprl dê AquiÍaz, locslizada . Rus ds IntcSlsçãq S/N, CcntÍo, AqúÍs""
CE, estsró Í€âlizândo licitação, na modalidâde Concon€trci! Públic{, do tipo Mcno. Prrço Globtl, cujo objêto é o Rcgisto dc pIrços pâIa conratlção
dê ampícsâ pâta prastaçío da sawiços dc marlutcÍçeo, Íaqüalificdçlo, conscrvsÉo c rcstrursçto dc bcns imóvêi§ (mânutcDção prcdiol) c cquipámc os
públicôs, psà atádcms ncccssidadcs dâs sêcÍctrri$ do Múiclpio dc Àquiraz-CE, 6 quâl sc cnconEÀ disponlvcl no êndêrcço â.im& no horÁrio dc 0ti00h
às l2:00h. A Prcíd.na..

Ert.do do C€rí - PrGÍ.ltur. MuElclDrl d. Ctmpot Srlaa - Avl.o d. llcltrçIo. A Pr€goeira Oficisl da Prefeitun Municipsl de Campos S&ledCE,
comuÍrics sos inrcressados quc cstará ÍEáiza o Prccêimcnio LiciErório ns modÀlidad. Prcilo ElêtÍônico N" 2023.1 l.I0.38.RP.RH, cujo objeto sêleçto
dÂ mclhor oroDosr! DãI! r.ài$ro dê orcco! üssÀdo frttum! c .vênoâh aoúsicôcs dc DrÀtcriais dê bombss subr!!êÍ§rl5, matcíais hidÍáulicos c eléEicos,
dÊsdnsdG ; Sécrctlia d. Rõcursos HidÍiaos c Mcio Ambicntc no MuniclDió dê Csmpos Salc§ - CE, tipo Mctror Prcço por lrtc, Modo AbcÍto, com scguint
crotrogrÂmâ: Inicio de acolhimento d!! prcpostr!: 26 dê dczcmbÍo dc 2023 às l7|o0h, Abcrtur. dss Prcpollrs: 09 dc Jsnciro dc 2024 às 08:30, Inlcio da

§cssão-dê disDür dê pÍ.ços: 09 dc Janeiro ôe 2024 às 09:00, rtnvés do sitc htE6://compÍs..m2r1..Íolotie.com.br Os intcÍE3aâdos podêÍào oblcÍ o tcxto
intêgrsl ns s.itc d! Cômissâo dc Licirafâo da Pr.fciturÀ Municipâl dê Câmpos Sàlês, no àdarcç-o Rua Profcs5or Adnikon Batists do6 SrIlto§, 578, C.nEo,
CEi 63. t SG000. Csmm6 SilcíCE. a ;snir da Dúliclcào dasú Aviso. ho-úrio dls 08:00h! & l2:00hs ou tind. stravés do cndítço clcúônico: www.tcc.
cc.gov.br c cmail:cplcimposslcs@hotiail.com.trmpdt SrlêíCq 2t d. d.zrmbro dê 2023, Lucl.trl.E C.lttto d. SllY. Alv., - Prcgo.lr&

EsTADo Do CEARÁ - PREFEITURA MrINrcpAL DE cARrRÉ - Àvlso DE JULGAMENTo DE REcUR§os - ToMADA DE PR.EÇos N'
007/2023/§MDTP - O Pr€sid.trtç dâ Comissâo Pêrmsnent. de Licibçio dr Prrf.ihEr Municiprl dc C.riÉ rorís público PaI! conhêcimcnto dos intcÍ€§udos
indcf€rimsnto dc rÊcurso dÀ liciraçfo n5 modalidrde Tomsdr do Prêços, tombadâ sob o N" 007/2023ISME-TP, t ndo como OBJETO r Contrstrção de

cnprcsi psÍr cxêcuçeo dc projcto de constução dc ums $ledle dc;spoíc com cobcÍulr mêlálica Ds locllidsdc dc Àlto do§ Hoúorios !9 MriDiclpio
dc baÍiÉ, conformç oçsmintó cm ancxo uo Éditul. A hdÍposiçeo dc Rccurso rpÍcscntldt pcls cmpÍcss: CLEZINAI-DO CONSTRUçOES LTDA
contrr a ós inabilit ção foijulSado IMPROCEITENTES. A intirpo6ido d. Rccuno aprescntida pela cmprcls: CÀLM C - CONSTRUTORA ALVES
MACH^IrO LTDA contlr â siua fnatitltaç3o foijUg.ao PROCEDENTE, O âuto qucjustiÍica a dêci3ào s€rá divulgado êm rla nos Sitê3r *ww.tce.ce.gov.

br/licitâcocs ê www.cslirê.cê.gov.br. A Co;issão dc iiciteçlo do MuÀiclpio dê CerfuÚ cóavocr as tmprtsas_babiliirdâs pars a_Abcrtllrr dos Enr'.lop.§ dc N'.
02 ;proportr d. pr.ço" cm õ3 dê J.r.lro d. 20r,a, ü OCt. CearêCÉ, 2t dc nêr.mbro d. 2021. Amóblo d. Arêv.do P..ôlÍr - Pr..ld.nt d. CPL.

mtlriçl
I ursro I

['rç e]4q,


